
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

Settore: ATA 

responsabile del procedimento: Marcella TINAZZI 
email: marcella.tinazzi@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto l’ 
11.4.2017; 
VISTE le O.M. n. 207 e 208 dell’9.3.2018 che dettano disposizioni per l'attuazione delle operazioni 
di mobilità territoriale e professionale per l' a.s. 2018/2019; 
ESAMINATE le istanze presentate nei termini dal Personale A.T.A interessato al trasferimento di 
sede per l'a.s. 2018/2019; 
VISTA la disponibilità dei posti in relazione alle preferenze espresse dagli interessati; 
VISTI gli elenchi dei movimenti elaborati dal Sistema Informativo del Ministero della P.I. 
pubblicati con D.D. prot. n. 2607 il 20/07/2018; 
RITENUTO  di dover procedere, in autotutela, alla rettifica dei trasferimenti in quanto per mero 
errore materiale, non è stata presa in considerazione la revoca, inoltrata nei termini, dal Sig. 
FALLERI Daniele nato a Città di Castello (PG) il 10.07.1957  collaboratore scolastico a tempo 
indeterminato titolare presso Istituto Arte “Scuola del Libro” Urbino, assunta al protocollo n 1978 
del 14.06.2018 e per errato calcolo del punteggio per il servizio prestato dalla sig.ra DE CECCO  
LAURETTA nata a (EE) il 04.03.1964, che risulta essere 204 anziché 226 precedentemente 
attribuito; 
ATTESA  la necessità di apportare rettifiche al proprio provvedimento n. 2607 del 20.07.2018 con 
il quale sono stati pubblicati i movimenti del personale ATA per l’.s. 2018/19; 
CONSIDERATA , altresì, la necessità di annullare il proprio provvedimento n. 2657 del 
24.07.2018 con il quale sono state disposte le rettifiche ai trasferimenti; 
 

DISPONE  
ART. 1 -  Per le motivazioni in premessa citate il DD n. 2657 del 24.07.2018 è annullato. 
ART. 2 - La parziale rettifica al DD n. 2607 del 20.07.2018 dei trasferimenti definitivi 
limitatamente al profilo di COLLABORATORE SCOLASTICO di questa provincia nel modo 
seguente: 
  
DE CECCO LAURETTA………………04/03/64 (EE) PUNTI 204 
DA: PSIC84200D – PESARO “ELIO TONELLI” (PESARO) 
A  :  PSIC823004 – COLLI AL METAURO “G. LEOPARDI” (COLLI AL METAURO) REVOCATO e MODIFICATO  
DA: PSIC84200D – PESARO “ELIO TONELLI” (PESARO) 
A :  PSPC03000N – L. CLASSICO-LING.-SC. UMANE MAMIANI (PESARO) 
 
 FALLERI DANIELE…………………..10/07/57 (PG) PUNTI 304 
DA: PSPD04000T – ISTITUTO D’ARTE “SCUOLA DEL LIBRO” (URBINO9 
A   : PSTF01000N – I.T.INDUSTRIALE “E. MATTEI” (URBINO) REVOCATO 
 
FORCONI EMANUELA………………24/10/63 (FO) PUNTI 228 
DA: PSIS01900L – IST. SUP. II GRADO I.I.S. “F. MENGARONI” (PESARO) 
A:   PSEE015007 – SC. PRIMARIA FANO SAN LAZZARO (FANO)          DISPONE 
 
GRASSI ROBERTA………………….16/04/68 (PS9 PUNTI 174 
DA: PSEE000VA8 – PROVINCIA DI PESARO  

m_pi.AOOUSPPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0002780.02-08-2018



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

Settore: ATA 

responsabile del procedimento: Marcella TINAZZI 
email: marcella.tinazzi@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

A: PSIC83900N – IST. COMPRENSIVO TAVULLIA – PIAN DEL BRUSCOLO (TAVULLIA) REVOCATO e MODIFICATO  
DA: PSEE000VA8 – PROVINCIA DI PESARO  
A   :PSTF01000N – I.T. INDUSTRIALE “E. MATTEI” (URBINO 
 
PRINCIPI ELISABETTA……………..19/04/60 (PESARO) PUNTI 126 
DA: PSEE000VA8-PROVINCIA DI PESARO-URBINO 
A:   PSPC03000N– L. CLASSICO-LING.-SC. UMANE MAMIANI (PESARO) REVOCATO e MODIFICATO 
DA: PSEE000VA8-PROVINCIA DI PESARO-URBINO 
A:   PSIC82100C – PESARO “A. OLIVIERI” (PESARO) 
 
RENGHINI ELENA………………….14/03/69 (EE) PUNTI 234 
DA: PSIC836006 – IST. COMPRENSIVO URBINO “PASCOLI” (URBINO) 
A:   PSEE015007 – SC. PRIMARIA FANO SAN LAZZARO (FANO) REVOCATO e MODIFICATO 
DA: PSIC836006 – IST. COMPRENSIVO URBINO “PASCOLI” (URBINO) 
A  :  PSIC823004 – COLLI AL METAURO “G. LEOPARDI” (COLLI AL METAURO) 
  
 
 SARTORI ARMIDA…………………21/10/63 (PS) PUNTI 158 
DA: PSEE000VA8 – PROVINCIA DI PESARO  
DA: PSSD04000T – ISTITUTO D’ARTE “SCUOLA DEL LIBRO” (URBINO) REVOCATO e MODIFICATO 
DA: PSEE000VA8 – PROVINCIA DI PESARO  
A   : PSIC836006 – IST. COMPRENSIVO URBINO “PASCOLI” (URBINO) 
       TRASFERITA D’UFFICIO 

 
Il personale interessato dovrà assumere servizio nella sede ottenuta per trasferimento  dal 1° 
settembre 2018. 
 

Per quanto concerne le modalità ed i tempi relativi ad eventuali iniziative contenziose, si 
richiama l’attenzione su quanto disposto dall’art.42 del C.C.N.I. sottoscritto l’11 aprile 2017 ed in 
particolare dal comma 2 recante “sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in 
relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli art.: 135,136,137 e 138 del C.C.N.L. del 29 novembre 2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.”. Si applicano, in quanto compatibili, le 
altre disposizioni di cui all’art. 17, così come prorogato dall’Accordo Ponte siglato in data 7 marzo 
2018. 
 

  IL DIRIGENTE 
                  Marcella Tinazzi 

 

 

 

 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA LORO SEDI 
AL MEF – RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO PESARO 
ALLE OO.SS DELLA PROVINCIA 
AL SITO WEB 


		2018-08-02T10:17:29+0000
	TINAZZI MARCELLA




